

# SOSTE

Yhdessä tehty hyvä elämä kaikille

## TILINPÄÄTÖS

**31.12.2021**

TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS  
TILIKAUDELTA 1.1.2021-31.12.2021

SISÄLLYSLUETTELO	sivu
Toimintakertomus	1-4
Tuloslaskelma	5
Tase	6
Liitetiedot	7-14
Tilinpäätöksen allekirjoitus	15
Tilinpäätösmerkintä	15
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	16

Tämä tilinpäätös on säilytettävä 31.12.2031 asti.

Tilikauden tositeaineisto on säilytettävä vähintään kuusi vuotta sen vuoden lopusta, jonka aikana tilikausi on päättynyt.

## SOSTE SUOMEN SOSIAALI JA TERVEYS RY:N TILINPÄÄTÖKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2021

SOSTElla on tilanteen 31.12.2021 mukaan varsinaisena jäsenenä 245 (2020: 238) valtakunnallista sosiaali- ja terveysjärjestöä ja 72 (2020:76) yhteistyöjäsentä.

### Toimintavuosi 2021

Pientä syystaukoa lukuun ottamatta koko vuosi elettiin koronan varjossa, etätöissä ja virtuaalisissa tapahtumissa. SOSTElla koronatilanne merkitsi mm. merkittävää lausuntotaakan kasvua, kun erittäin nopealla aikataululla valmisteltiin ja hyväksyttiin suuri määrä pääosin tilapäistä lainsäädäntöä, johon SOSTElla oli intressi vaikuttaa ja josta meiltä myös pyydettiin lausuntoja ja näkemyksiä. Tämä yhdistettynä henkilöstövaihdoksiin ja osittaisiin rekrytointivaikeuksiin merkitsi suurta pisteittäistä rasitusta asiantuntijoillemme, tilanteesta selvittiin kuitenkin erinomaisesti.

Vuoden aikana tehtiin päätökset veikkausvoittovarajärjestelmän lakkauttamisesta. SOSTE tuki 85 vuotta hyvin palvellutta avustustapaa, joka on tarjonnut osittaista tuulensuojaa poliittisilta heilahteluilta. SOSTE jäi kuitenkin järjestökentällä asiassa yksin. Itse prosessiin SOSTE kykeni vaikuttamaan hyvin kiitos asiantuntevan valmistelun ja selkeän, laajaan jäsenhyväksyntään nojautuneen kannanmuodostuksen.

Sote- ja pelastustoimen uudistuksen keskeiset lait hyväksyttiin ja vahvistettiin kesäkuussa 2021. SOSTEn edunvalvontaa suoritettiin lausunnoilla sekä sidos- ja työryhmyöskentelyssä.

Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa 1.7.2021. Lait tulevat voimaan porrastetusti kokonaisuudessaan sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämistäsi vastuu siirtyy hyvinvointialueille 1.1.2023.

Sote-uudistuksen kansallinen ja alueellinen toimeenpano ja uudistuksen tueksi käynnistetyt palvelujen toiminnallisen kehittämisen hankkeet organisoituivat työryhmiksi ja verkostoiksi. Järjestöt ovat mukana soten toimeenpanon yhdyspintatyöryhmässä, jonka tavoitteena on selkeyttää ja rakentaa kokonaisuutta huomioon ottaen kuntien muutokset ja muodostuvat hyvinvointialueet.

Järjestöjen sote-muutostuki organisoitui ja aloitti työnsä yhteistyökokonaisuuden suunnitelman mukaisesti. Työn pohjaksi laadittiin järjestöjen yhteistyön tiekartta, joka tukee järjestöjä sote-uudistuksen edetessä. Integraatiota edistettiin ajantasaisella järjestötiedolla kuten hyvinvointialuekohtaisilla toimintaympäristökuvauksilla, jotka toimivat apuvälineinä aluekeskusteluissa. Kansallisen tason yhteistyötä tehtiin Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) hanketoimiston sekä sosiaali- ja terveysministeriön (STM) sote-uudistuksen yhdyspintavalmistelun kanssa.

Jatkoimme pitkäjänteistä ja tavoitteellista vaikuttamistyötämme sosiaaliturvaa, työllisyyspalveluja, sosiaali- ja terveyspalveluja, kuntoutusta, lääkärjäjestelmää ja vakuutuslääkäräitoimintaa koskevissa uudistuksissa. SOSTElla oli edustukset keskeisissä työryhmissä ja niiden kautta vaikutimme valmistelutyöhön. Vuoden 2021 aikana SOSTElla oli yhteensä 120 edustajaa eri työryhmissä. Lisäksi osallistuimme ministeriöiden ja valiokuntien kuulemisiin sekä annoimme ennätysmäärän lausuntoja. Sote-järjestöjen kantoja huomioitiin valiokuntien mietinnöissä, työryhmien ja eri strategiatyöskentelyjen tuotoksissa. Kehys- ja budjettiriihivaikuttamisessa sekä kunta- ja aluevaalivaikuttamisessa painotimme SOSTEn vaikuttamisen kärkiteemoja.

Vahvistimme SOSTEn ilmastonmuutostyön näkyvyyttä ja profiilia uusilla avauksilla ja aloitteellisella yhteistyöllä. Teimme vaikuttamista laaja-alaisen terveysveron käyttöönottamiseksi ja asiassa edettiin oikeaan suuntaan. Eriarvoisuuden ja syrjäytymisen ehkäisyyn liittyvää työtä tehtiin etenkin verkostojen kautta esimerkiksi kokoamalla ja jakamalla tietoa kouluille. SOSTEn koordinoima EAPN-fin julkaisi Köyhyysvahdin ja jakoi Kunnoittavasti köyhyydestä tunnustuksen journalisteille. SOSTEn verkostoissa onnistuimme mobilisoimaan sote-järjestöjä yhteiseen vaikuttamiseen sekä kokoamaan ja kanavoimaan järjestöjen näkemyksiä yhteiseen vaikuttamistyöhömmä. SOSTE koordinoi yhteensä 17 verkostoa eri tema-alueissa.

Järjestöjen valtioavustusten uudistamista pohtinut ns. Liikasen työryhmä jätti ehdotuksensa järjestöjen uudesta rahoitusmallista helmikuussa 2021. Vaikuttamistyö keskittyi vuonna 2021 uuteen rahoitusmalliin liittyviin ratkaisuihin, erityisesti sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustustason ja avustamisen sääntelyn turvaamiseen. SOSTE teki myös aloitteen yhteisen avustuskeskuksen perustamisesta. Lisäksi vuoden aika osallistuttiin aktiivisesti valtioavustusten digitalisointihankkeen työskentelyyn ja sitä kautta avustamisen käytäntöjen kehittämiseen. Yhteisöllinen kansalaistoiminta 2020-luvulla työryhmä sai työnsä päätökseen yhdistyslainsäädännön uudistamiseksi. Työryhmän esitykset palvelevat myös sosiaali- ja terveysalan yhdistysten toiminnan ja hallinnon kehittämistä tulevaisuudessa. Koronatilanteesta johtuva erityissääntely, kuten yhdistysten kokousten järjestäminen, kustannustuet ja koronapassi oli myös vaikuttamistyön agendalla.

SOSTEtalk! suurtaapahtuma jouduttiin koronatilanteesta johtuen toteuttamaan kokonaan etänä. SOSTE järjesti vuoden aikana kaikkiaan 31 tapahtumaa ja koulutusta etänä tai hybridinä ja ne keräsivät kaikkiaan 5 503 osallistumista. SOSTE tarjosi jäsenpalveluna tukea tuloksellisuuteen, ennakointiin, rahoituksen monipuolistamiseen ja hyvään hallintoon. Tuen tarjoamisen muotoja olivat henkilökohtainen neuvonta, ryhmäsparraukset, verkostot ja webinaarit. Tuen eri muodoissa kohdattiin satoja järjestöyöntekijöitä ja pystyttiin palautteiden mukaan edistämään hyvin järjestöjen osaamisen kehittymistä ja ratkaisemaan ongelmatilanteita. SOSTE palveli aktiivisella viestinnällä ja vaikuttamisella ruotsinkielistä ja kaksikielistä kenttää ja pohjoismainen yhteistyö vahvistui uusilla verkostojäsenyyksillä.

## VIESTINTÄ

Vuoden aikana nostettiin esiin useilla asiantuntijavideoilla SOSTEn tavoitteita ja vahvistettiin asiantuntijoiden viestintäosaamista. Viestittiin monikanavaisesti muun muassa blogeilla, uutisilla, uutiskirjeillä ja verkkojulkaisuilla sekä toteuttamalla webinaareja ja erilaisia viestintämateriaaleja. SOSTEn #OnneksiOnJoku-joulukalenteri nosti esiin monipuolisesti sote-järjestöjen tekemään työtä, järjestötoiminnan merkityksestä yhteiskunnalle sekä järjestöjen tarjoamaa tukea ja apua. Nostettiin järjestöjen näkökulmaa esiin muun muassa kunta- ja aluevaalien yhteydessä.

## TUTKIMUS

SOSTEn tutkimus laati 5 Sosiaalibarometri 2021 pdf-julkaisua, tilastoraportin järjestöjen sote- ja varhaiskasvatuspalveluista ja kartoitti erilliskyselyillä mm. järjestöavustusten tulevaisuutta ja sote-uudistuksen tilaa hyvinvointialueilla. Julkaisuja ja tuloksia levitettiin laajasti: sähköpostitse julkaisulinkki noin 4400:lle, uutiskirjeissä, some-kanavissa, 24 tutkija-alustusta, 5 blogia, tiedotteita ja 58 infografiikkaa. Sosiaalibarometrin verkkosivuilla oli 15700 kävijää, 2500 julkaisujen lukijaa ja yli 290 mediaosumaa. Uusina kanavina kokeiltiin MustRead-uutiskirjettä, Instagramia, Wikipediää, Innokylää ja videota. Sosiaalibarometriin viitattiin 137 ja Järjestöbarometriin 40 kertaa muissa tutkimuksissa. Sote-yhdistysten lukumäärätietoa täsmennettiin käymällä läpi 30 500 yhdistystä, joilta puuttuu PRH:n toimialaluokitus. Valmisteltiin kyselyt (7) Järjestöbarometri 2022 ja Sosiaalibarometri 2022 hyte-erityisjulkaisuun. Tutkimusyhteistyötä tehtiin sopimuksin TEM:n, Kelan, THL:n, Jyväskylän yliopiston ja Yhteiskuntatieteellisen tietoarkiston kanssa ja osallistuttiin Tutkitun tiedon teemavuosi -verkostoon. Sote-uudistus synnytti erityistä tarvetta levittää tietoa sote-järjestöistä. Järjestöjen sote-muutostuen tarpeisiin tuotettiin tilannekuvatietoa, määrällistä tietoa sote-järjestöistä ja muuta sote-uudistuksen valmistelussa tarvittua tietoa.

## ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ

Tätä kirjoitettaessa Eurooppa on sodassa. On äärimmäisen vaikeaa ennustaa, mitä kaikkea Venäjän tunkeutuminen Ukrainaan tuo mukanaan kansainvälisiin suhteisiin ja talouteen, myös järjestösuhteet ja asialistat menevät uusiksi. Eskaloituessaan tilanne ei voi olla näkymättä julkisessa taloudessa ja sitä kautta ihmisten hyvinvoinnissa tai järjestöjen toimintaedellytyksissä. Samalla poliittisten päätöksentekijöiden huomion kohdistuessa kansakunnan selviytymiseen ja kansainvälisiin suhteisiin muut politiikkasektorit

jäävät ymmärrettävästi vähemmälle. SOSTE korostaa hyvinvointivaltiota ja hyvinvointitalousajattelua yhteiskunnallisen vakauden ja sitä myötä turvallisuuden luojina.

Veikkausvoittovaroihin perustuvan järjestöjen avustamisjärjestelmän on linjattu päättyvän vuoden 2023 lopussa. Parhailaan käydään neuvotteluja ja valmistelua siitä, mikä tarkemmin muuttuu ja miten, avustusten jakamisorganisaatio ja avustamisen ehdot sekä avustusten tarkemmat tasot ovat valinkauhassa. SOSTE on mukana työssä ja ennuste on hyvä. Samalla järjestösuhteet ovat murroksessa, kun perinteinen Veikkaukseen kytkeytyvä edunsaajayhteistyö tulee tiensä päähän. On todennäköistä, että yhteistyö monien nykyisten edunsaajakumppanien kanssa vähenee olennaisesta, mikä jättää tilaa muiden alojen yhteistyölle, mikä saattaa SOSTEn yhteiskunnallisen asialistan edistämiseksi olla hyvä.

Sote-uudistuksen eteneminen alueelliseen toimeenpanovaiheeseen asettaa järjestödiplomaattisen haasteen, valtakunnallisten ja alueellisten järjestöjen hyvän toiminnallisen yhteistyösuhteen löytäminen edellyttää sitä, että SOSTE löytää oman paikkansa. On välttämätöntä, että SOSTEn johdolla kyetään muodostamaan suorat ja tiiviit yhteyden järjestötaustaisiin ja -kiinnostuneisiin aluevaltuutettuihin.

## RISKIT

Vuosi 2021 oli jo toinen COVID-19 pandemian määrittämä vuosi. Tämänkaltaisen riskin realisoidumiseen SOSTE ei ollut organisaationa varautunut mutta tilanteeseen ja vallitseviin olosuhteisiin on kyetty sopeutumaan hyvin. Samalla on kyetty päivittämään varautumiseen liittyviä toimintatapoja sekä toimintavalmiuden ylläpitoon liittyviä suunnitelmia. Vuoden lopulla realisoitunut terveydenhuollon ylikuormitus osoitti myös käytännössä sen, millä tavoin järjestökenttä voi tarvittaessa tukea myös yhteiskunnan toimintakyvyn turvaamista.

Oman organisaation sisällä on jatkettu talous- ja henkilöstöhallintoon liittyvien prosessien kehittämistä, minkä tarkoituksena on ollut vähentää niihin liittyviä riskejä sekä parantaa toimintojen ennakoitavuutta. Toimintaan liittyviä riskejä on arvioitu erikseen myös SOSTEn taloustoimikunnan kokouksessa kesäkuussa. Toimikunta käsitteli tuolloin SOSTEn riskienhallinnan suunnitelmaa.

## HALLINTO

SOSTEn liittokokous pidettiin 20.1.2021 etäyhteyksin ja siihen osallistui 141 jäsentahojen edustajaa.

SOSTEn valtuusto kokoontui 3 kertaa (keväntalvusto pidettiin 14.4., ylimääräinen valtuusto 17.8. ja syysvaltuusto 28.10.), hallitus 12 kertaa (vanha hallitus kokoukset 1-5 ja uusi hallitus kokoukset 6-12), johtoryhmä 38 kertaa, työsuojelutoimikunta 2 kertaa ja YT-toimikunta 3 kertaa.

Henkilöstön kehittämispäiviä järjestettiin 3 kertaa, joista yksi oli kaksipäiväinen.

Johtoryhmän muodostivat pääsihteeri, varapääsihteeri, hallintojohtaja, edunvalvontapäällikkö ja järjestöpäällikkö.

## TALOUS

Tilikauden varsinaisen toiminnan tuotot ilman STEA:n yleisavustusta olivat 2 166 227,10 euroa, mikä on 4,3% (89 t€) enemmän kuin edellisenä vuonna. Oman toiminnan tuotot olivat 286 810,10 euroa, mikä on 142 673,93 euroa enemmän kuin vuonna 2020. Oman toiminnan tuottojen kasvamisesta selittää osaltaan COVID-19 pandemia, jonka vaikutukset näkyivät tapahtumatoiminnan tuottojen alenemisena vuonna 2020. Vuoden 2021 aikana päästiin hyödyntämään edellisvuoden oppeja esimerkiksi etä- ja hybriditapahtumien järjestämisessä.

SOSTEn henkilöstökulut olivat 2 810 995,74 euroa. Nousua edellisvuoteen nähden oli 8,0 % (209 t€). Henkilöstökulujen osuus kokonaiskuluista on 72,3 % (2020: 68,3 %). Varsinaisen toiminnan muiden kulujen toteuma oli 953 442,35 euroa, mikä on 11,8 prosenttia (127 t€) vähemmän kuin vuotta aiemmin.

Järjestön koko toiminnan ylijäämä on 134 330,91 euroa. Ylijäämä selittyy COVID-19 pandemian aiheuttamalla toiminnan ja talouden muutoksilla sekä siirtyvillä avustuksilla, joiden ennakoitavuutta on kuitenkin kyetty edelleen parantamaan ja määrää vähentämään. Siirtyvien avustusten vaikutus syntyneeseen ylijäämään oli aiempiin vuosiin verrattuna merkittävästi pienempi. Samaten joitain vuodelle 2021 budjetoituja toimintoja (mm. internet-sivujen päivittäminen, kymmenvuotisjuhlat ja toimitilamuutokset) jouduttiin aikataulusyistä lykkäämään vuoden 2022 puolelle.

Kohdennettuja Ak- avustuksia siirrytään vuodelle 2022 kaikkiaan 196 116 euroa (2021: 210 t€). Yleisavustusta on tuloutettu hyväksyttävää kuluja vastaava määrä 1 584 509 euroa ja loput 48 660 euroa siirretty käytettäväksi vuoden 2022 aikana avustusehtojen mukaisesti. Siirtyvän yleisavustuksen määrä on yli puolet pienempi kuin vuotta aiemmin.

TULOSLASKELMA		1.1.-31.12.2021		1.1.-31.12.2020	
<b>VARAINHANKINTA</b>					
<b>TUOTOT</b>		<b>2 166 227,10</b>		<b>2 076 908,17</b>	
<b>KULUT</b>					
Henkilöstökulut	-2 810 995,74			-2 601 885,84	
Poistot	-122 552,54			-128 109,50	
Muut kulut	-952 332,69	-3 885 880,97		-1 066 277,11	-3 796 272,45
<b>TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ</b>		<b>-1 719 653,87</b>		<b>-1 719 364,28</b>	
<b>VARAINHANKINTA</b>					
<b>TUOTOT</b>		266 279,90		269 628,20	
<b>KULUT</b>		0,00 266 279,90		-1 193,50 268 434,70	
<b>TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ</b>		<b>-1 453 373,97</b>		<b>-1 450 929,58</b>	
<b>SIIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA</b>					
<b>TUOTOT</b>		4 305,54		3 573,24	
<b>KULUT</b>		-1 109,66 3 195,88		-13 416,21 -9 842,97	
<b>TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ</b>		<b>-1 450 178,09</b>		<b>-1 460 772,55</b>	
<b>YLEISAVUSTUKSET</b>					
Toiminta-avustus		1 584 509,00		1 559 904,00	
<b>TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ</b>		<b>134 330,91</b>		<b>99 131,45</b>	
<b>Tilikauden yli-/alijäämä</b>		<b>134 330,91</b>		<b>99 131,45</b>	

## TASE

VASTAAVAA	31.12.2021	31.12.2020
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>		
<b>Muut pitkävaikutteiset menot</b>		
Osakehuoneiston perusparannusmenot	423 526,05	529 407,56
<b>Koneet ja kalusto</b>		
Koneet ja kalusto	50 012,92	66 683,95
<b>Sijoitukset</b>		
Osuudet omistusyhteisyhteisöissä	1 050,00	1 050,00
Toimitila-osakkeet	1 586 000,00	1 586 000,00
Muut osakkeet	7 097,94	8 197,94
Muut saamiset	500 000,00	0,00
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>	<b>2 567 686,91</b>	<b>2 191 339,45</b>
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT</b>		
<b>Saamiset</b>		
<b>Pitkäaikaiset saamiset</b>		
Saamiset omistusyhteisyhteisöiltä	33 333,00	33 333,00
<b>Lyhytaikaiset saamiset</b>		
Myyntisaamiset	22 905,90	20 161,69
Saamiset omistusyhteisyhteisöiltä	783,55	116,89
Muut saamiset	11 398,24	9 539,14
Siirtosaamiset	31 670,79	56 000,01
<b>Rahat ja pankkisaamiset</b>	<b>1 084 052,57</b>	<b>1 404 491,28</b>
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT</b>	<b>1 184 144,05</b>	<b>1 523 642,01</b>
<b>VASTAAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>3 751 830,96</b>	<b>3 714 981,46</b>
<b>VASTATTAVAA</b>		
<b>OMA PÄÄOMA</b>		
Toimintapääoma	2 804 832,91	2 705 701,46
Tilikauden yli-/alijäämä	134 330,91	99 131,45
<b>VIERAS PÄÄOMA</b>		
<b>Pitkäaikainen</b>		
Lainat rahoituslaitoksilta	0,00	0,00
Muut velat	5 650,00	4 400,00
<b>Lyhytaikainen</b>		
Saadut ennakot	244 776,00	308 601,00
Ostovelat	112 226,98	108 824,61
Muut velat	56 260,93	78 274,45
Siirtovelat	393 753,23	410 048,49
<b>VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>	<b>812 667,14</b>	<b>910 148,55</b>
<b>VASTATTAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>3 751 830,96</b>	<b>3 714 981,46</b>



## TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021

### Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Tilinpäätöksen laadinnassa on sovellettu 1.1.2016 voimaan tullutta uudistettua kirjanpitolakia.

Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) pienyrityssäännöstöä.

### Arvostus- ja jaksotusperiaatteet

#### Pysyvät vastaavat

##### Muut pitkävaikutteiset menot

KOY Heimola; toimitilasaneeraus. Poistosuunnitelma: 10 vuotta, tasapoisto

##### Koneet ja kalusto

Suunnitelman mukaan; menojäännöspoisto 25 %

#### Eläkemenot

Yhdistyksen henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä. Kattamatonta eläkevastuuta ei ole.

#### Sijoitusomaisuuden arvostaminen

Sijoitusomaisuus koostuu KOY Heimola-nimisen yhtiön omaa käyttöä varten hankituista toimitilaosakkeista, Elisa Oyj:n osakkeista ja Ovaro (entinen Orava) asuinkiinteistörahaston osakkeista.

#### Avustukset

STEA:lta saadut kohdenneet Ak, Ay ja C avustukset ovat ao avustuskohteen tuottoja. Avustuksista on kirjattu avustuskelpoisia toteutuneita kuluja vastaava osuus.

**TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021**

**Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot**

**1. Kokonaistuotot ja kulut**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Kokonaistuotot	4 021 321,54	3 910 013,61
Kokonaiskulut	3 886 990,63	3 810 882,16
<b>Tilikauden (+) yli/(-) alijäämä</b>	<b>134 330,91</b>	<b>99 131,45</b>

**1.1. Avustukset**

STM/STEA avustus on Kohdennettua avustusta Ak ja yleisavustusta Ay, sekä vuonna 2021 lisäksi hankeavustusta C.

**1.2. Tuottojen erittely**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Oman toiminnan tuotot	286 810,10	144 136,17
STM/STEA	3 448 926,00	3 494 476,00
Avustukset, muut	15 000,00	0,00
Varainhankinta	266 279,90	269 628,20
Rahoitustuotot	4 305,54	3 573,24
Muut tuotot	0,00	-1 800,00
<b>Tuotot yhteensä</b>	<b>4 021 321,54</b>	<b>3 910 013,61</b>

**1.3. Kulujen erittely**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Henkilöstökulut</b>		
Palkat	2 272 235,32	2 210 785,44
Eläkekulut	460 111,33	336 064,36
Muut sosiaalikulut	78 649,09	55 036,04
<b>Henkilöstökulut yhteensä</b>	<b>2 810 995,74</b>	<b>2 601 885,84</b>
<b>Poistot</b>	<b>122 552,54</b>	<b>128 109,50</b>
<b>Muut kulut</b>		
Vapaaehtoiset henkilöstökulut	148 566,91	176 169,73
Toimitilakulut	178 992,26	174 491,31
Irtaimistokulut	43 081,35	45 152,32
Matkakulut	17 834,88	29 976,81
Markkinointikulut	1 490,02	15 189,55
Ulkopuoliset palvelut	490 297,14	552 705,00
Materiaalikulut	2 416,68	4 060,99
Kokous ja neuvottelu	21 017,87	18 070,45
Toimisto ja hallinto	43 207,84	46 819,57
Muut	5 427,74	4 834,88
Rahoituskulut	1 109,66	13 416,21
<b>Muut kulut yhteensä</b>	<b>953 442,35</b>	<b>1 080 886,82</b>
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>3 886 990,63</b>	<b>3 810 882,16</b>

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

1.4. Varsinainen toiminta toiminnoittain

	2021	2020
<b>1.4.1. Projektitoiminta</b>	(kp) 128	(kp) 128
<b>Tuotot</b>	<b>0,00</b>	<b>226 864,00</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	0,00	-171 679,53
Muut kulut	0,00	-55 185,28
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>0,00</b>	<b>-226 864,81</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,81</b>
<b>1.4.2. Hyvinvointitalous</b>	(kp) 435	(kp) 435
<b>Tuotot</b>	<b>43 089,68</b>	<b>0,00</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-31 675,66	0,00
Muut kulut	-10 540,84	0,00
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-42 216,50</b>	<b>0,00</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>873,18</b>	<b>0,00</b>
<b>1.4.3. Järjestöjen elinvoima</b>	(kp) 205,206,307,309,310	(kp) 205,206,307,309,310
<b>Tuotot</b>	<b>1 031 654,00</b>	<b>948 240,00</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-794 562,63	-724 232,47
Muut kulut	-237 090,95	-224 007,80
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-1 031 653,58</b>	<b>-948 240,27</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>0,42</b>	<b>-0,27</b>
<b>1.4.4. Hyvinvoivat ihmiset</b>	(kp) 430,465	(kp) 430,465
<b>Tuotot</b>	<b>961 589,00</b>	<b>817 452,51</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-851 280,29	-669 850,93
Muut kulut	-110 308,80	-147 601,71
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-961 589,09</b>	<b>-817 452,64</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>-0,09</b>	<b>-0,13</b>

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

	2021	2020
<b>1.4.5. Sisäiset palvelut</b>	(kp) 311,510,515	(kp) 311,510,515
<b>Tuotot</b>	<b>17 070,70</b>	<b>39 926,10</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-344 143,72	-324 316,93
Muut kulut	-114 928,31	-103 796,07
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-459 072,03</b>	<b>-428 113,00</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>-442 001,33</b>	<b>-388 186,90</b>
<b>1.4.6. Esikunta</b>	(kp) 520,610	(kp) 520,610
<b>Tuotot</b>	<b>17 777,47</b>	<b>234,09</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-768 148,33	-684 902,41
Muut kulut	-112 058,75	-154 349,40
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-880 207,08</b>	<b>-839 251,81</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>-862 429,61</b>	<b>-839 017,72</b>
<b>1.4.7. Yhteiset</b>	(kp) 445,550,555,700	(kp) 445,550,555,700
<b>Tuotot</b>	<b>57 729,78</b>	<b>44 191,47</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	3 816,92	-26 903,57
Poistot	-122 552,54	-128 109,50
Muut kulut	-356 806,92	-381 336,85
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-475 542,54</b>	<b>-536 349,92</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>-417 812,76</b>	<b>-492 158,45</b>
<b>1.4.8. Ulkopuoliset hankkeet (Sitra)</b>	(kp) 455	
<b>Tuotot</b>	<b>22 316,47</b>	<b>0,00</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-19 128,37	0,00
Muut kulut	-3 199,45	0,00
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-22 327,82</b>	<b>0,00</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>-11,35</b>	<b>0,00</b>
<b>1.4.9. Ulkopuoliset hankkeet (UM Eurooppatiedotus)</b>	(kp) 526	
<b>Tuotot</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-5 873,66	0,00
Muut kulut	-7 398,67	0,00
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-13 272,33</b>	<b>0,00</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>1 727,67</b>	<b>0,00</b>

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021	2021	2020
<b>1.4.10. Ulkopuoliset hankkeet (VN-Teas 2.0)</b>	(A) 10	
<b>Tuotot</b>	<b>43 062,68</b>	<b>0,00</b>
<b>Kulut</b>		
Henkilöstökulut	-35 521,77	0,00
Yleiskustannukset	-5 363,80	0,00
Muut kulut	-2 177,11	0,00
<b>Kulut yhteensä</b>	<b>-43 062,68</b>	<b>0,00</b>
<b>Yli-/alijäämä</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**VARSINAISEN TOIMINNAN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ** -1 719 653,87 -1 719 364,28

1.5. Avustukset	2021	2020
<b>1.5.1. STEA; Ay1</b>	(kp) 311,435,510,515,520, 525,526,550,610	(kp) 311,510,515,520,525, 550,610
Siirtyvää avustusta edelliseltä vuodelta	98 169,00	188 073,00
Yleisavustus yhdistyksen toimintaan	1 535 000,00	1 470 000,00
Hyväksyttäviä kuluja vastaan tuloutettu	-1 584 509,00	-1 559 904,00
Saatu ennakko tilikauden lopussa	48 660,00	98 169,00

1.5.2. STEA; C3428 Järjestö 2.0-koordinaatiohanke	(kp) 128	(kp) 128
Siirtyvää avustusta edelliseltä vuodelta	0,00	40 474,00
Myönnetty hankeavustus	0,00	190 000,00
Käytössä toimintavuodelle yhteensä	0,00	230 474,00
Hankkeelle kirjatut tuotot toimintavuonna	0,00	226 864,00
Hankkeelle kirjatut kulut toimintavuonna	0,00	-226 864,79
Hankkeen yli-/alijäämä toimintavuonna	0,00	-0,79
Käytössä avustusta toimintavuodelle	0,00	230 474,00
Käytetty avustus toimintavuonna	0,00	-226 864,00
Siirtyy seuraavalle vuodelle	0,00	3 610,00
Hankkeelle kirjatut avustukset toimintavuonna	0,00	226 864,00
Hankkeelle kirjatut maksatukset toimintavuonna	0,00	-186 436,00
Odottaa maksatusta (siirtosaaminen)	0,00	40 428,00

## TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021

2021

2020

## 1.5.3. STEA; Ak6 Järjestöjen elinvoima

	(kp) 205,206,307,309,310	(kp) 205,206,307,309,310
Siirtyvää avustusta edelliseltä vuodelta	105 741,00	197 044,00
Myönnetty hankeavustus	916 898,00	813 000,00
Käytössä toimintavuodelle yhteensä	1 022 639,00	1 010 044,00
Hankkeelle kirjatut tuotot toimintavuonna	1 032 513,00	948 240,00
Hankkeelle kirjatut kulut toimintavuonna	-1 032 513,18	-948 240,27
Hankkeen yli-/alijäämä toimintavuonna	-0,18	-0,27
Käytössä avustusta toimintavuodelle	1 022 639,00	1 010 044,00
Käytetty avustus toimintavuonna	-954 855,00	-904 303,00
Siirtyy seuraavalle vuodelle (saatu ennakko)	67 784,00	105 741,00

## 1.5.4. STEA; Ak13 Vaikuttamistyöhön yhdenvertaisuuden edistämiseksi

	(kp) 430,465	(kp) 430,465
Siirtyvää avustusta edelliseltä vuodelta	104 691,00	30 893,00
Myönnetty hankeavustus	933 203,00	877 203,00
Käytössä toimintavuodelle yhteensä	1 037 894,00	908 096,00
Hankkeelle kirjatut tuotot toimintavuonna	962 022,00	817 452,50
Hankkeelle kirjatut kulut toimintavuonna	-962 021,97	-817 452,64
Hankkeen yli-/alijäämä toimintavuonna	0,03	-0,14
Käytössä avustusta toimintavuodelle	1 037 894,00	908 096,00
Käytetty avustus toimintavuonna	-909 562,00	-803 405,00
Siirtyy seuraavalle vuodelle (saatu ennakko)	128 332,00	104 691,00

## TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021

2021

2020

## Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

## Aineettomat hyödykkeet

## Muut pitkävaikutteiset menot

Kiinteistö Oy Heimolan talo, toimitilaneeraus; tasapoisto 10 v.

Hankintameno	1 058 815,11	1 058 815,11
Kertyneet poistot	-529 407,55	-423 526,04
Tilikauden poisto	-105 881,51	-105 881,51
Menojäännös	423 526,05	529 407,56

## Aineelliset hyödykkeet

## Koneet ja kalusto

Suunnitelman mukaan; menojäännöspoisto 25 %

Tilikauden alussa	66 683,95	67 068,10
Lisäykset	0,00	21 843,84
Poisto	-16 671,03	-22 227,99
Menojäännös	50 012,92	66 683,95

## Sijoitukset

## Osuudet omistusyhteisyrityksissä

Alustapalvelu Sociala Oy	1 000,00	1 000,00
VaTa Järjestöpalvelu Oy	50,00	50,00
	1 050,00	1 050,00

## Toimitilaosakkeet

Kiinteistö Oy Heimola; toimitilaosakkeet	1 586 000,00	1 586 000,00
--	--------------	--------------

## Käyttöomaisuusarvopaperit

	kpl	markkina-arvo 31.12.2021		
Ovaro Kiintestösijoitus	1 000	3 060,00	3 060,00	4 160,00
Elisa Oyj	150	8 118,00	324,52	324,52
Elisa Oyj A	1 716	92 869,92	3 713,42	3 713,42
		104 047,92	7 097,94	8 197,94

## Muut sijoitukset

	markkina-arvo 31.12.2021		
Kapitalisaatiosopimus	527 523,27	500 000,00	0,00

## TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2021

2021

2020

## Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

## Oma pääoma

## Toimintapääoma

Edellisten kausien ylijäämä 1.1.	2 804 832,91	2 705 701,46
Tilikauden ylijäämä	134 330,91	99 131,45
<b>Toimintapääoma 31.12.</b>	<b>2 939 163,82</b>	<b>2 804 832,91</b>

## Vakuudet ja vastuusitoumukset

RAY:n avustusten takaisinmaksuvelvoite toiminnan muuttuessa.

## Kiinteistö Oy Heimola (0117963-9)

Toimitilaosakkeet numerot 5.329 - 6.072, 6.073 - 6.817

Hankinta-arvo	4 300 000,00	4 300 000,00
Katettu RAY:n avustuksella 65,10 %	-2 800 000,00	-2 800 000,00
	1 500 000,00	1 500 000,00

## Leasingvastuut

Seuraavan 12 kk:n aikana erääntyvät vastuut (sis.alv)

Autoleasing	1 553,90	0,00
Tukirahoitus Oy (Toshiba)	4 389,60	4 389,60
<b>Yhteensä</b>	<b>5 943,50</b>	<b>4 389,60</b>

Myöhemmin erääntyvät vastuut

Tukirahoitus Oy (Toshiba)	0,00	4 389,60
<b>Muut vastuut yhteensä</b>	<b>5 943,50</b>	<b>8 779,20</b>

## Henkilöstöä koskevat liitetiedot

Vakituisen henkilöstön lukumäärä	42	43
Määräaikaisten lukumäärä	6	5
<b>Henkilöstö yhteensä</b>	<b>48</b>	<b>48</b>

Henkilöstön keski-ikä on	47v 4kk	46v 9kk
Naisten osuus koko henkilökunnasta on	69,0 %	65,0 %
Pysyvän henkilöstön lähtövaihtuvuus on (vakit.lähteneet tt/keskim.tt määrä)	8,0 %	9,0 %

Sairaspoissaolo %	1,10 %	1,10 %
-------------------	--------	--------



**TILINPÄÄTÖKSEN 31.12.2021 ALLEKIRJOITUS**

Sähköisen allekirjoituksen päivämääränä

**SOSTE SUOMEN SOSIAALI JA TERVEYS RY**

**Hallituksen ja toiminnanjohtajan allekirjoitukset**

Eija Koivuranta  
puheenjohtaja

Riitta Särkelä  
varapuheenjohtaja

Juhani Eskola  
jäsen

Jukka Haapakoski  
jäsen

Hannu Jouhki  
jäsen

Sanna Kaijanen  
jäsen

Anssi Kemppi  
jäsen

Pirjo Myyry  
jäsen

Juha Pantzar  
jäsen

Jouni Parkkonen  
jäsen

Pia Sundell  
jäsen

Markus Söderlund  
jäsen

Vertti Kiukas  
Pääsihteeri

**Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä**

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä sähköisen allekirjoituksen päivämääränä

Heidi Vierros  
KHT

KPMG

Tilintarkastajan sähköinen allekirjoitus tilinpäätökseen koskee ainoastaan tilinpäätösmerkintää.

**Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista**

	Säilytystapa
Tilinpäätös	sähköinen
Tase-erittelyt	sähköinen
Päiväkirja	sähköinen
Pääkirja	sähköinen
<b>Tositelajit</b>	
Myyntilaskut	sähköinen
Ostolaskut	sähköinen
Reskontraerittelyt	sähköinen
Tiliotteet, maksutositteet	sähköinen
Palkkakirjanpidon tositteet	sähköinen
Muistiotositteet	sähköinen
Liitetietotositteet	sähköinen

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 18 pages before this page

Dokumentet inneholder 18 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 18 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 18 sider før denne side

Detta dokument innehåller 18 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 19 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 19 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 19 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 19 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 19 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmitteckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende